2023年 5月 29日
各 位

会 社 名 株式会社テレビ朝日ホールディングス

代 表 者 代表取締役会長 早河 洋

コード番号 9409（東証プライム市場）

問合せ先 取締役 板橋 順二

（TEL  03-6406-1115）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 29 日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を 2023 年 6 月 29

日開催予定の第 83回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

 当社及び子会社の SDGsに関する事業の実施、拡大を見据え、現行定款第 2条（目

的）に事業目的を追加するものです。

2. 変更の内容

 別紙のとおりです。

3. 日程

 定款変更のための株主総会開催日  2023年 6月 29日

 定款変更の効力発生日       2023年 6月 29日

（別紙）

（下線は変更部分）

現 行 定 款 変  更  案

第 1章 総  則 第 1章 総  則

（目  的）

第 2 条  本会社は、認定放送持株会社として、次の

事業を営む会社（外国会社を含む）、組合（外

国における組合に相当するものを含む）、そ

の他の事業体の株式または持分等を所有する

ことにより、当該会社等の事業活動を支配・

管理することを目的とする。

 

（中略）

 

7. 不動産、設備、機器の賃貸

 

            （中略）

（目  的）

第 2条     （現行どおり）

 

 

 

 

 

 

        （現行どおり）

 

7. 不動産、設備、機器および車両の販売お

よび賃貸

 

        （現行どおり）

           （新設）

30. 使用済み資材を使用または加工した作品

の制作、販売、展示およびレンタル

     30. 前各号に付帯する一切の事業 31. 前各号に付帯する一切の事業

	定款の一部変更に関するお知らせ